
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя школа № 4 имени Героя Советского Союза 
А. Б. Михайлова г. Вязьмы Смоленской области

ПРИКАЗ

23.11.2021 г. № 247/01-07

О создании школьного спортивного 
клуба на базе МБОУ СШ №4

В целях организации физкультурно-спортивной работы в школе, 
развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу школьного спортивного клуба «Юность» в 

2021 - 2022 учебном году.
2. Демченкову Татьяну Григорьевну, учителя физической культуры 

назначить руководителем школьного спортивного клуба.
3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном спортивном 

клубе (приложение № 1);
4. Царевой Ирине Викторовне, заместителю директора школы по 

воспитательной работе:
4.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем 

Демченковой Татьяной Григорьевной, учителем физической культуры.
4.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба.
5. Утвердить календарный план спортивно-массовых, физкультурно

спортивных и социально-значимых мероприятий школьного спортивного клуба 
«Юность» на 2021- 2022 учебный год (приложение № 2).

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по воспитатетльной работе Цареву Ирину Викторовну.

Директор школы Г.И. Мимангалиева


